כתב־עת לעיון ומחקר בחינוך

גיליון 1, תשע"ה 2015

הוצאה לאור והפקת ספרים יובל לאוהלו

זמן חינוך
כתב עת לעיון ומחקר בחינוך

1, תשע"ה 2015

עורך: זאב לוין

חברי המערכת האקדמית:
אסתר סרוק, האוניברסיטה העברית בירושלים

שלמה צדקיהו, המכללה האקדמית בוינגייט
אביב קדרון, המכללה האקדמית עמק יזרעאל

דורי רבקין, מכון מאיירס-ג'וינט-ברוקדייל
עמנואל תמיר, מכללת אוהלו בקצרין

ISSN 2412-2858

עריכת לשון: שלומית גולני
ריכוז מערכת: מירית קסטלמן גרברסקי
ריכוז מערכת ההוצאה לאור: אורנה ריין

עיצוב ועימוד: חיים בלוצר
כריכה: סטודיו פנדה

דפוס: פרסקו, כרמיאל
אוגוסט 2015

www.ohalo.ac.il :גרסה אלקטרונית של המאמרים ניתן למצוא באתר המכללה

כתובת המערכת:

יחידת המחקר, מכללת אוהלו, ת.ד. 222 קצרין 1290000

טלפון: 04-6825082 פקס: 04-6825011

research1@ohalo.ac.il :דואר אלקטרוני

מו"ל: הוצאה גלילית, מכללת אוהלו

© כל הזכויות שמורות למכללת אוהלו בקצרין.

הוצאה לאור והפקת ספרים יובל לאוהלו

http://www.ohalo.ac.il
mailto:research1@ohalo.ac.il
http://galileebooks.co.il

זמן חינוך 1 תשע"ה 2015

מטרות

כתב העת ״זמן חינוך״, הוא כתב עת אקדמי חדש המיועד לפיתוח דיון ביקורתי ויצירתי במגוון

החינוכי, המעשה תיאוריה, החינוך, של היסטוריה ישראל: במדינת לחינוך הקשורים הנושאים

והכשרת מורים. כתב העת מבקש להעשיר את השיח המחקרי העכשווי מנהיגות, מנהל החינוך

המשמעות העולה מתוך הראיונות. הניתוח נערך על ידי שתי החוקרות. נערך דיון משותף לצורך

ניתוח ולאחר תוכן בניתוח הראיונות כל את ניתחנו תחילה והנושאים. המארגן הדפוס קביעת

התוכן זיהינו את המטפורות שעלו בראיונות ופירשנו אותן.

אורה סגל-דרורי וגילה רוסו-צימט

זמן חינוך 1 תשע"ה 2015 19

ממצאים

מטרת המחקר הייתה לזהות כיצד תופסות הסטודנטיות והמדריכות את תכנית ההכשרה לגילאי

לידה עד שלוש. בשלב הראשון ניתחנו את הראיונות על פי השאלות שנשאלו. בשלב השני זיהינו

שלוש תפיסות המייצגות ומארגנות את תשובות המרואיינות. התפיסות הן:

)1( מרכיבים בתכנית ההכשרה הקיימת לגילאי לידה עד שלוש שיש לשמרם.

"...במכללה יש קורס לגננות פרטיות, הם למדו כאן שנתיים. הם מכירים את האווירה

את הלכי הרוח, את העקרונות הבסיסים של המכללה, גם למקומות האלה צריך להכניס

סטודנטיות ]...[ אני חושבת שהגננות המאמנות שלנו באיזה סידור שמוכרח להיות עם

תפיסת תכנית ההכשרה לצוות החינוכי של גילאי לידה עד שלוש בקרב סטודנטיות ומדריכות

26 זמן חינוך 1 תשע"ה 2015

משרד החינוך. ]...[ מין עמיתות כזאת שעובדים בה ביחד. היום בתי ספר מנסים לתגמל

את המורים באיזה צורה. אולי איזה קורס שמלווה עם הסטודנטיות" )א', מדריכה(.

כמו במכללה, שקיימות אחרות לתכניות התחברות כגון פתרונות מגוון על ממליצה המדריכה

התכנית לגננים וגננות פרטיים, שתאפשר להגיע לגנים שבהם הצוותים עברו למידה במכללה בתחום

סקירת ספרות

Mills,( נדון בהרחבה בספרות נושא הדימוי המוזיקלי הנמוך של אנשי חינוך בתחום המוזיקה

ישנה ציפייה Gifford, 1993; Byo, 1999; Morin, 2004 ;1989(. גם בקרב מחנכי הגיל הרך, מהם

.)Barrett, 2008; Hennessy, 2000( לשלב עשייה מוזיקלית בגני הילדים, התקבלו ממצאים דומים

אורה גייגר

זמן חינוך 1 תשע"ה 2015 41

מבין תחומי האמנויות, המוזיקה נתפשת על ידי אנשי חינוך כתחום הקשה ביותר לשילוב בעבודה

החינוכית, ונראה כי שבירת אמונה אישית לגבי מסוגלות עצמית במוזיקה היא קשה יותר בהשוואה

לאמנויות אחרות. )Hennessy, 2000( למרות שכל עשייה אמנותית מצריכה כישרון בסיסי, מחקרים

זורם. )ר'1(

יפה, זה מצוין. הילד מרגיש שהוא עושה משהו. מובנה, יש חוקים. יש את העניין של

הקצב, וגם כולם עושים ביחד. נראה שהם נהנים, וזה הכי חשוב. זה לא קשה להם. זה

נקי, זה מסודר. )ש'(

"ממני אל תצפי, אין לי כישרון מוזיקלי" — פיתוח תחושת מסוגלות עצמית במוזיקה

52 זמן חינוך 1 תשע"ה 2015

גם במעגל זה שירה הייתה הפעילות המוזיקלית השכיחה ביותר שהנחו הגננות בגני הילדים, לרוב

לצלילי מוזיקה מוקלטת. שירת הגננת בדרך כלל בגובה נמוך, ולרובן דימוי קולי נמוך. יחד עם זאת,

הגננות הראו רמת מודעות גבוהה לגבי איכות שירתן. להלן ציטוטים מדברי הגננות לאחר שצפו

בסרטוני וידיאו של שיעוריהן בגן:

הוא אנונימי ומשמש לצורכי מחקר בלבד. הנבדקים התבקשו לענות על השאלון במלואו ובכנות.

כמו כן לא הוצעה להם כל תמורה בעד השתתפותם במחקר.

ממצאים

במטרה הספר, בית כותלי בתוך המתרחש בתיאור התמקד הנתונים בניתוח הראשון השלב

ללמוד את הגורמים הרלוונטיים להתרחשותו של מעשה אלים.

דני גימשי, ורד נאמן-חביב

זמן חינוך 1 תשע"ה 2015 79

הסביבה הפיזית של בית הספר

התבקשו ועבריינות, מעשי אלימות שבהם מתרחשים האזורים העיקריים את למפות במטרה

הנבדקים לדווח באיזו מידה מתרחשות פעילויות שונות באזורים שונים בבית הספר. לוח 1 מציג

את האזורים העיקריים בבתי הספר שבהם מתרחשים מרבית אירועי האלימות והעבריינות, תוך